sermons ne fra sanz le conge le roy.

DCXIV. Stanhutse, scilicet de inolendino.

A.D, 1139 Notum sit preesentibus et futuris, quod ego Helyas Griffardus^

-1148. quicquid calumnise habui in molendino de Stanhuse, in praj-
Ol Stan- sentia venerabilis G[ilberti] abbatis et fratrum meorum de

Gloucestria, ex toto dimisi ; et ut illud in perpetuum liberum

et quietum ab omni mei vel meorum calumnia habeant, pro

anima mea et antecessorum meorum eis super altare concessi,

et coram testibus sigilli mei iimpressione firmavi. Hiis

testibus.

BCXV. De eodem.

Of the Sciant prassentes et futuri, quod ego Walterius filius Kicardi,

same. concessu uxoris meae Elizabeth, et consilio baronum meorum,
concedo in elemosina, pro anima mca et parentum meorum,
Deo, et Sancto Petro, ct monachis de Gloucestria, molendinum
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cum virgafca terras ei pertinente quod habcut iu villa mea de

Stanhuse, solutum et quietum et liberum ab omni servitio et

consuetudine quae ad me vel ad lia3redcs meos pertiuet

;

ita ut ilia elemosina libera sit in perpetuum sicut unquam
aliqua elemosina liberior est. Hiis testibus.

DCXVI. De Sotteshovere.

Henricus, rex Angliae, Symoni episcopo Wygorniensi, et AD. 1125

Koberto comiti Gloecestrise, et Miloni constabulario, et omnibus -1135.

baronibus et fidelibus suis, Fraucis et Anglis, Gloucestresirse, Of Sottes-

aalutem. hoveve.

Sciatis me coneessisse ecclesise Sancti Petri et monachis

Gloucestriae, pro salute animaj mese, terram de Sotteshovera

'

quam Rogerus de Berkelay eis reddidit in vita sua. Et volo

et prsecipio quod ita bene, et honorifice, et libere, teneant,

sicut tcncut mauerium dc Stanedis ad quod ipsa terra

pertiuet.

DCXVII. De eodem.

Henricus, rex AnglijB, Walter© de Gloucestria, et omnibus A.D. ll 00

baronibus, et omnibus fidelibus suis, Francis et Anglis, dc -1135.

Gloucestresira, salutem. Of the

Sciatis me coneessisse conventionem quam fecerunt abbas ^^™^-

de Gloucestria et monachi cum Rogcro de Berkelay, de terra *
^'

de Sottesovcre, quam Rogerus tenebat dc abbate et monachis.

Hiis testibus.

BCXVIII. StoMacy.

Revercndo domino et patri in Cliristo, carissimo E., Dei Of Stoke-

gratia Herefordensi episcopo, filii ejus iu Christo Hugo de lacy.

Kylpeke, "W. de Baskervile, R. dc Stapeltone, N. le Seculer,

justiciarii per breve domini regis ad assisam ultima3 pra3senta-

tionis ccclesia) de Stokclacy c(ua) vacans est, salutem iu

Domino.

Vestra) significamus paternitati, quod Ricardus dc Bellofago

recognovit jus patronatus ejusdem ecclesiaa de )Stokelacy

-

' Sotteshoi'era'] Shoteshore in ca-

lendar of donations {ante, vol. i. p.

112).

- Stokclacy'] lacy is inserted in

the margin.
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H. abbati eb conveiitui Gloucestria: coram nobis per cyrogra-

phum finalis coiicordise inter eos confectum. Et ideo vobis

anctoritate doniini regis mandamus, quod idoneam personam

ad prtedictam ecclcsiam, ad prassentationem abbatis et conven-

tus Glouccstria3, admittatis.

In cujus rci testimonium.

DCXIX. Dg eodmi.

Of the Reverendo domino et patri in Christo, carissimo E.., Dei
same. gratia Herefordensi episcopo, Ricardus de Bellofago, salutem

in Domino.
Woverit paternitas vestra me (piietum clamasse omne jus

quod habui vel habere jDotui in jure patronatus do Stokelacy

ecclesia3 H. abbati et conventui Gloucestriie.

DCXX. Siothenhale.

A.D. 1263 Sciant pra3seutes et futuri, quod ego Warinus de Grendene
-1284. remisi et quietuni clamavi, pro me et hseredibus meis,
Of Sutlien- (Jomino Reginaldo, abbati Sancti Petri Gloucestriae, et ejus-

dem loci conventui eorumque successoribus, dimidiam ^

libram piperis annui redditus quam Nicholaus Le Faukoner
reciperc debuit et consuevit de JSTicholao de Jurdastone in

hameleto de Suthenhale, pro terra quam ei vendidit in eadem,

et mihi et hseredibus meis ipsum redditum cum cseteris quae

per eundem redditum ei vel hseredibus suis potuisset accidisse,

dedit et confirmavit. Et ego prasdictus Warinus excludo me
et liseredes vel assignatos meos in perpetuum ab omni jure

et juris clamio in dicta terra cum pertinentiis, ct redditu, omni-

busquc qua? mihi vel ha3redibus meis vel assignatis occasione

dicti redditus qualitercunque possent accidere.

Ut hcec mea remissio, etc.

DCXXI. De codeiii.

A,D. 1263 Sciant- prsesentes et futuri, quod ego Eustachius filius Thurs-
-1284. ^iui Flandrensis, ad petitionem Agnetis matris mea3, dedi Sancto
Of the .

same.

marc^ is inserted in the MS.
before libram^ but with the sign of

erasure.

- In the calendar of donations

(an^e, vol. 1. p. 115) this grant is

said to have been made during

Reginald's abbacy. I have there-

fore adopted that period as the mar-

ginal date.
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Petro ct fratribus dc Glouccstria uuam hidam in Pencumba
qua3 vocatur Sutheuhalc, solutam et quietam ab omni re ; et

per scviptum iatud super altare Sancti Petri de Gloucestria f. 155 b.

posui.

Hujiis rei testes sunt, Turstinus Flandrensis frater ineus,

Willclmus presbiter cjusdem villas, AVillelmus de Stabulo,

Wymmidus, Rogcrius de Kaillewy, Rogcrus Cartel, etc.

DCXXII. Dc eoclem

Sciant pra3scntes et futuri, quod ego Martiuus dc Patesliullc, Of tlie

archidiachonus Nortlifblchia3,^ dedi et concessi,_et hac pra3scnti same,

carta mea confirmavi, Geroldo marescallo, pro servitio suo,

uuam liydam terra; cum pertinentiis in Sutheuhalc in parochia

de Pencumbe ; ilUim scilicet ([uani habui ex doiio abbatis

Glouccstria; ; habendam ct teneudam eidem Geroldo et haercdi-

bus suis, vel cui earn dare vel assiguare voluerit, de prasdicto

abbate Gloucestria3 et successoribus suis in perpetuum.

Faciendo inde servitium quod ad illam terram pertiuet jDro

omni servitio, consuetudine, et exactionc.

Et lit ha3C mea donatio et concessio rata et inconcussa pcr-

maneat in perpetuum, huic scripto sigillum meuni apposui.

Hiis testibus, magistro Hugonc de Londonia, magistro

Symone de Messendene, Willelmo dc Ralcghe clerico, Ricardo

ct Mauricio capellanis, Thoma de Fcckeham et Keginaldo

clericis, Ivogcro de Parley, Eichardo dc Dockinge, etc.

DCXXIII. De eodem.

Sciant prcesentes ct futuri, quod ego Geraldus marescallus, Of the

pro Deo, et salute anima3 mea}, dedi et quietum clamavi, same,

abbati et conveutui Sancti Petri Glouccstria?, in perpetuum,
totuni jus quod ego et ha3redes mci habuimus vel habere

potuimus in tota terra de Suthenhale, cum omnibus perti-

nentiis suis, in parochia de Pencumbe, quam habui ex dono

Martini dc PateshuUe pro homagio et servitio mco, in libcram,

et puram, ct perpctuam clcmosinam, cum omnibus libcrtatibus

ad eandem terram pertineutibus in villa ct extra villam, sine

aliquo retinemento ad opus meum vel ha}rcdum meorum. Et
ad majorem securitatcm, tam priesentem cartam ([uam omnes

* Martin Patcsbull was archdeacon of Norfolk in 12li6.
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alias quas de praidicta terra liabiii, in plciio comitatu Here-

fordia), dictis abbati ct conventui tradidi.

Et ut haec mca donatio perpetuum robnr obtineat, pra3senti

scripto sigillum meum apposui.

Hiis testibus, Petro de Eggesworpe, etc.

DCXXIV. De eodem.

Of the Sciant prsesentes et futuri, quod ego Henricus, Dei gratia

same. abbas et conventus Sancti Petri Grloucestrise, concessimus

Waltero de Suthenhale, et uxori sua3 quam primo duxerit,

dimidiam virgatam terrse in Suthenhale tantum in vita eorum
vel alteriua eorum qui diutius vixerit; tenendam et habendum
de nobis quamdiu vixerint.

f. 156. Eeddendo inde annuatim nobis duodecim solidos ad duos

anni terminos, scilicet medietatem ad Annunciationem Beatse

Marine, et aliam medietatem ad festum Sancti Michaelis.

Dictus vero Walterus et uxor ejus manebunt super dictam

dimidiam virgatam terra?. Post decessum vero utriusque, dicta

terra sine omni contradictione alicujus, cum omni melioratione

Buperposita, ad nos libere revertetur. Idem vero Walterus

et uxor ejus juramentum nobis prsestiterunt quod fideles erunt

ecclesias nostrse, ct maxime de reddendo redditu nostro

plenarie statutis terminis ; et quod nee artem nee ingenium

exquirent, undo domus nostra per tenuram suam damnum in-

currat. Nos vero dictam terram dicto Waltero et uxori sua;

tota vita ipsorum contra omnes homines et foeminas waranti-

zabimus, et de omnibus rebus aquietabimus. Ipsi autemi

curiam nostram de Ullingewike sequentur.

In cujus rei testimonium, prassens scriptum in modum cyro-

graphi confectum est, cujus unani partem, sigillo ecclesiae

nostra) munitam, ei tradidimus ; alteram vero partem, sigillo

eorum signatam, etc.

DCXXV. De eodem.

A.D. 1263 Sciant prsesentes ct futuri, quod ego Eustachius ' de Wytten-
-1284. eye, miles, dedi, concessi, et hac prsesenti carta mea confir-

Ofthe mavi, pro salute anima; mea3, uxoris mea3, et antecessorum
same.

^ In the calendar of donations

(ante, vol. i. p. 107) he is styled

Eustacius miles, dominus de Wiiten-

ci/e. This charter appears to be the

same in effect asNo.DCXXI. (ante,

p. 120).
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meorum, vii'is religiosis domiuo E[egmaldo], abbati Sancti

Petri GloucestriaB, et ejusdem loci conventui, et eorum succes-

aoribus, unam hidam terras qu£8 vocatur Suthenhale, in

parochia de Peuecumbe, quam autecessores mei pra3dictis viris

religiosis prius dedcrant, et carta yua confirmaverant ; habeu-

dam et tenendam totain praidictam terrain cum pertinentiis

suis, dc me et haeredibus meis, sibi et successoribus suis, in

liberam, puram, et perpetuam clemosinam in perpetuum,

solutam et quietam ab omnibus servitiis, consuetudinibus,

sectis curiae, et saeculai-ibus quibuscunque demandis. Et ego

Eustachius et hasredes mei dictam terram, cum omnibus

pertinentiis suis et omnibus preefatis libertatibus, dictis viris

religiosis et eorum successoribus contra omnes mortales

warantizabimus, et de omnibus servitiis ssecularibus et sectis

contra quoscunque defendemus.

In cujus rei testimonium prsesenti scripto, etc.

DCXXVI. Suth]>T02-)e.

Sciant praeseutes et futuri, quod ego Henricus, Dei gratia Of Suth-

abbas et conventus Sancti Petri Gloucestrise, concessimus rope.

Galfrido filio Eoberti unam virgatam terrse cum pertinentiis

quam Henricus de Cotes de nobis tenuit quae est in terra de

Suthprop ; tenendam et habendam de nobis quamdiu vixerit.

Keddendo inde annuatim decern solidos ad quatuor terminois f. ]56 b.

pro omni servitio, scilicet ad festum Sancti Michaelis duos

solidos et sex denarios, et ad festum Sancti Andi'ca3 duos

solidos et aex denarios, ad Annunciationem Beataj Maria;

duos solidos et sex denarios, et ad Nativitatem Beati Johannis

Baptista3 duos solidos et sex denarios. Post obitum vero

ipsius Galfridi praidicta virgata terrae, cum omni meliorationo

supcrposita, et cum a^dificio superposito, ad nos libere rever-

tetur ; ita tameu quod licebit eidcm Galfrido de omnibus qua3

in terra ilia seminaverit in extremis suis testamentum facerc.

Idem vero Galfridus juramentum nobis prasstitit quod lidelis

erit ecclesia) nostrao, etc.

DCXXVII. Siciuntona et Gatefelde t>icb eodem.

Sciant' pra3sentes et futuri, quod ego Willelmus de Stan- A.D. 1139

tone, assensu Cecilia; uxoris meae, et hseredis mei, concede et-H^S.
OfStaun-

' This, it will be seen, is a repe- i p. 64) it is said to have been made
ton.

tition of charter No. CCXCIU.
{ante, vol. i. p. 319), with some

unimportant variation*!. In the

calendar of donations {ante, voL i.

during the abbacy of Gilbert Foliot,

I have therefore adopted that period

as the marginal date.
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confirmo Deo, et Saiicto Pefcro Glouceskias, et monachis
ibidem Deo servientibus, terrain quam Eadwardus de Gatefelde

tenet de ipsis monachis apud Gatefelde ^ pro tribus solidis per
annum, et diias acras terrse in Birecleia quas Alveredus car-

pentarius tenuit, quas acras cum prsedicta terra Eobertus
presbiter de Stanntone babuit ex dono patris mei, et tarn

assensu ipsius quam meo dedit eisdem monachis. Et volo nt
toneant ipsum tenementum in puram et pcrpetuam elcmosinam,
libcrum et quietum ab omni servitio quod ad me vol ad hse-

rcdes meos pertinet.

Et ut ha3c mea concessio, etc.

DCXXVIIL Stauntona.

Oftlic jSTotum sit omnibus Sancta^ Matris Ecclesia? filiis, tarn pra3-
same. sentibus quam futuris, quod ego Ilogerus de Stantone, con-

ccssu Hazenil uxoris mea3, et Willelmi filii et ha3redis mei,

concessi Deo, et ecclesias Sancti Petri Gloucestriae, pro salute

animaD mea3 et animarum antecessorum meorum, in elemosinam,

virgatam terra3 quae Duna dicitur, quam Robertus capellanus

de me tenuit. Concessi etiam rusticum unum nomine Ead-

mundum cum terra sua, et partem prati quod est juxta

molendinum, ipso Roberto spontanea voluntate hoc petente et

annuente. Procter hoc hii qui pr^efatam elemosinam tenuerint,

pasturam ct communitatem tarn in bosco quam in piano

habeaut in illis qua3 ad me pertinent cum meis hominibus

qui libere tenent. Et ut hoc determinetur, sint oves sexaginta,

boves octo, vaccse quatuor, porci et caprjje quantum volueriut.

Illud quoque notum sit, quod Bernardus prior Gloucestriee

tradidit mihi duodecim marcas argenti hoc tenore, ut a me et

ab hgeredibus meis elemosina ista ab omni servitio et con-

suetudine et exactione in perpctuum libera sit et quieta.

Quod quia ratum et inconcussum esse volo, etc.

DCXXIX. Stanedis.

Of Stand- Viris venerabilibus ct discretis amicis in Christo carissi-

^sh- mis, II. domini "VVygorniensis officialise y3ternum in Domino
f. 157. salutem.

Ut vos certiores efficiamini do portionibus ecclesia3 de Sta-

' In the margin here is inserted in a later hand this note, licdditus

pertinet ad Hardpury.

S. PETRI GLOUCESTRI^. 125

nedis in causa coram nobis mota inter abbatem ct conventum

Gloiicestria3 ex parte una, ct R. de Lewes ex altera, tonorem

articuli in matricula domini episcopi super portionibus dictne

ccclesif^ contingenti vobis transmitto, qui talis est ; ecclesire

de Stanedis abbas Gloucestria3 est patronus, R. de Lewes

persona, et omnes decimas habet minutas et altelagium, et de

XXX. virgatis terrce Ix. ])ravas, scilicet triginta do frumento,

et XXX. de avena, et de tribas partibus unius virgata3 omnes

decimas, et decimas unius virgatre ad stipendium clerici sui,

et virgata3 decimam ad luminare, et unam virgatam habet in

dominico, et duas acras et dimidiam prati. Et solvit pro

matrice ecclesia et capella de Ilerdewike, Rindcwyke, Salle,

V. solidos de denariis Sancti Petri ; et de synodo ii. solidos

pro ecclesia, et pro qualibet capella, et do synodalilsus.

DCXXX. Confirmatio regis Ilenrici omnium terrarwm,

ecclesiariim, decimarum, llhertatum, covsuetudU

num, et omnium donationum.

Henricus,^ Dei gratia rex AnglifB, et dux Normanuia^, A.D. 1154

Aquitaniae, et comes Andegavice, arcbiepiscopis, episcopis, -1189.

abbatibus, comitibus, baronibus, justiciariis, proBpositis, vice- ^'^^S

comitibus, ministris, et omnibus fidclibus suis, Francis ct ^^^2' ^

Anglis, totius Anglia?, salutem.
^j^jj

Sciatis me concessisse et confirmasse ecclesice Sancti Petri

do Gloucestria, et monachis ibidem Deo servientibus, omnes
terras, et ccclesias; et decimas, et libertates, et consuetudines,

et omnes donationes quas antecessores mei reges Anglian eis

concesserunt. Pra)terea concede eis et confiimio omnia ilia

qujB archiepiscopi vel episcopi, comites, et barones, et milites,

sen alii quilibet fideles pra^dictce ecclesiae rationabiliter dede-

runt, et cartis suis confirmaverunt, scilicet Bcrthonam

;

Bernewodam ; Stanedisse ; Froucestre ; Boxwellam ; Leccbiam
;

Otintone ; Boclondam ; Hinetlionam ; Overam ; Hammam ; Har-
depiriam ;

- ecclesiara Sancti Cadoci de Lancarvan, cum terra

qua? vocatui' Treygof, ex dono Roberti filii Hamonis ; in

Hamptesyra terram Littletone ex dono Hugonis de Portu
;

in Devcnesyra Plumtreu, ex dono Odonis filii Gamelini,

' This charter, it will be seen, is

a repetition of No. CCCXLVII.
{anil', vol. i. p. ni9) vith some

variations.

- IliirJcpuria is inserted here in

the margin iu a later hand.
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f. 157 h.

qtiam abbas Serlo postea excambivit Nicliolao de Pola pro

terra quae vocatur Alnodestone, et est in Warewikesire

;

item in Devenesire terram quae vocatur Seldene ; in Glouces-

tresire Clehungram, ex dono Rogeri de Berkelay ; in Here-

fordesyra unam hydam apud Aspertune ex dono Roberti

Curti ; in eadem provincia unam hydani ex dono Willelmi

de Ebroicis ; in Urcbenefelde terram de Westwode ex dono

Walteri de Gloucestria ; unam terram. apud Gutinge de dono

Jurici de Logos ; molendinum de Framelode quod Wynebaldus
de Baalun dedit ecclesisB Sancti Petri ; Clifforde de dono

Rogeri de Bulleyo ; Rudeforde de dono Willelmi regis

;

Rudelyara ex dono Rannulphi Bluyet ; ecclesiam de Hetrop

cum decima ejusdem villse et terra presbyteri, et in

eadem villa molendinum cum terra pertinente, ecclesiam

de Kynemereforde cum decima et terra sacerdotis, ex dono

Ernulfi de Esding ; dimidiam hidam in Amenel quam Tovy
tenuit in elemosina de rege Henrico ; decimam de Cestretone

ex dono Nigelli de Oleyo
;
quandam partem silvte Bocliolti

cum tribus bordariis ex dono Ely^e Griffardi ; ex dono Patricii

de Cadurcis unam virgatam terrre in Kynemereforde, liberam

ab omnibus rebus, exceptis geldis meis, et unam mansuram
in mora nigri fossati similiter liberam, et domum ^ Edrici

praefecti in mora ilia positas, et terram quae eis pertinet, et

decimam pratorum illius villas, et unum molendinum ibi cum
terra pertinente, et decimam duorum molendinorum ibidem

;

praeterea de feodo et concessu Patricii unam hydam quam
Symon et uxor ejus dederunt ecclesiee prsedictae, ut Symon
monachus in ea fieret, et uxor ejus dum ^^veret procuratio-

nem in ea abbatia haberet ; villam quae dicitur Mayesmora,

cum silva et terra adjacentibus, ex dono Henrici regis
;

BrocJ)rop ex dono Aelinae de Hybreio ; terram quam Rogerus

de Grioucestria dedit eidem ecclesiEe, scilicet quinque rad-

kinhtes ; et unam ecclesiam, cum una bida terree et unum
molendinum; ecclesiam Sancti Petri Herefordiae cum prae-

bendis et terris et decimis, et omnibus ad eam pertinentibus

ex dono Hugonis de Laceyo ; Culnam Sancti Andreas ex dono

Rogeri de Gloucestria ; escambium pro horto raonacborum in

quo turris Gloucestriae sedet, sicut Walterus Gloucestriae

vicecomes eis liberavit ; Ledenam quam Walterus de Laceyo

reddidit praedictae ecclesiae ; Linkeholthe quam Ernulfus de

Esdinge dedit; Glasberiam cum terris et silvis et omnibus

ad eam pertinentibus, et totam decimam dominii de Breckey-

' et domum~\ The MS. has ex dono,

but I have followed the reading of

the previous charter {ante, vol. i. p.

350).
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ncii, scilicet annon^e, pecornm, cascorum, venationnm, mellis

;

insuper ecclesiam de Coura cuin tota decima ejusdem

parochiae, et terra ad ecclesiam ipsam pertinente, et ecclesiam

Sancta3 Elenas cum una virgata terras ex dono AValteri vice-

comitis ; unum molcndinum ex dono Elyo3 Giffardi ; Duntes- f. 158.

burnam ex dono Ermelinse uxoris Walter i de Laceyo ; mium
molendinum apud Stanhuse cum virgata terrse adjacentis,

libera et quieta, ex dono Willelmi de Auco ; terram de

Sotteshovera quam reddidit Eogerus de Berkelay ; ecclesiam

de Northona^ cum quinquc virgatis terrse et cum decima et

aliis rebus adjacentibus ex dono Ernulpbi de Esdinge et

Ermelinae uxoris ejus ; duo assarta cum pratellis adjacentibus

illis, et silvam in feodo meo in Chelesworj^a ex dono Willelmi

regis ; ecclesiam qua^ est in foro de Northwico ex dono

Willelmi regis senioris ; in eadem provincia decimam de

Furseta ex dono Rannulpbi Bigoth ; decimam dc Keteringham

et triginta acras terras et decimam Willelmi de Curcun
in eadem villa ; decimam de Feningham de Thurstino filio

Widonis ; decimam de Sexlingeham ex dono Johannis filii

Eicardi, et viginti solidatas terrae in eadem villa de dono

Eustachii filii Johannis
; quadraginta solidos in raolendino

Olneye de dono E-annulphi comitis CestrisB ; et molendinum
de Tadwella quod dedit eidem ecclesiae Attelysa soror ejus-

dem comitis pro anima viri sui Eicardi filii Gileberti ; in-

super terram do Coleby ; Culnam Sancti Aylwini ; aquam
quae currit per abbatiam ex dono antecessorum meorum
regum Anglias ; unam culturam terras de Muleleya apud
Hammam, et decimam Willelmi de Buleleya de dono ejusdem
Willelmi ; omnem decimam totius venationis meas in forestis

provincia3 captam, ex dono Henrici regis ; ubicunque monachi
sibi vel ecclesiam suaE^ aliquid emerint, absque ulla thclonei

vel transitus redditione liceat cum pace remeare ex dono
Henrici regis ; ubicunque capi contigerit sturgioncm piscem
in piscariis suis, sit eorum totus et integer, ex dono Willelmi

regis ; totam terram ejusdem ecclesiam quietam de cariagio et

summagio et conductu, ex dono Henrici regis ; ecclesiam

Sancti Martini quae est super Tamisiam apud Londoniam, et

totam terram quam presbyter ejusdem tenet ecclesia?, solutam

et quietam ab omnibus consuetudinibus et scottis ex dono
Eanuulphi Pevcrel ; in Herefordesyra Bromptono ; ecclesiam

Sancti Gutblaci de Herefordia cum omnibus ad ipsam pcr-

tinentibus ; ecclesiam do Kylpekc cum terris et decimis et

omnibus ad ipsam portinentibus ; ecclesiam de Tcyntone cum

' Cheping Nortun is inserted here iu the margin in a later band.
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decimis, et capellam de silva cum virgata terras ; ecclesiam

f. 158 h. Sancti Michaelis de Ewias cum omnibus ad ipsam pertinenti-

bus ; insuper etiam decimam omnium maneriorum Roberti do

Ewyas ; ecclesiam de Wyrecesburia, et ecclesiam de Laver-

kestoke cum omnibus ad ipsam pertinentibus, et dimidium
raolendinum, et medietatem terrso qu£e ad illud pertinet, ex

dono Robert! Gernun ; ecclesiam quse dicitur Basinge Sancti

Joliannis Baptistee ; ecclesiam Sancti Leonardi de Stanleya

cum omnibus ad eam pertinentibus ; ecclesiam de Quenintone,

cum virgata terras, et decimis totius villas, et aliis ad eam
pertinentibus

;
parocbiam castri Gloucestriee absque alterius

ecclesia3 participatione, reliquee etiam civitatis tarn intra

quam extra muros, sicut eam tempore AYlstani Wygorniensis

episcopi et Sampsonis successoris ejus habuerunt; ecclesiam

Sancti Johannis Baptista? de Gloucestria ; unam hidam in

Cumba ex dono Hugonis de Baskervilla ; ecclesiam Sancti

Paterni in Wallia, cum capella et terris et decimis et omnibus

ad eam pertinentibus, ex dono Ricardi filii Gilberti ; ecclesiam

Sancti Michaelis, et ecclesiam SanctaD Brigida3 de Uggemore
cum omnibus ad eam pertinentibus, ex dono Mauricii de

Londonia ; escambium quod factum est inter iDrnsdictara

ecclesiam et Walterum de Clifforde, ita ut monachi liberam

et quietam teneant totam terram de Estlecclie, Walterus vero

teneat Glesburiam, quam accepifc a monacbis, et faciat inde

servitium quod prius facere ^ solebat de prsedicta Estlecbe

;

Zenewor])e quoque de dono Reginaldi de Goges et Randulpbi

de Sutblcya ; totam piscariam de Dunye, cujus medietatem

Rogerus comes HerefordijB reddidit preedictce ecclesiae assensu

meo ; escambium quod factum est inter abbatem Serlonem et

Rogermn de Gloucestria, videlicet ut Rogerus babeat in feodo

totum illud quod abbas habebat in Westburia absque decima

aquas et silvse, abbas vero et monachi habeant in elemosina

Sandhurstam - et Atteleyam et terram Ulfketelli cum omnibus

quai prasdictis pertinent ; terram quam Thomas de Sancto

Johanne dedit priEdicta3 ecclesife in Winchecumba ; ut abbas

Gloucestrias bene et in pace teneat abbatiam suam et nemini

respondeat, dcsicut antecessores ejus tenuerunt eam ; ut

monachi habeant warennas in tota terra sua ultra Sabrinam

in bosco et piano ; dimidiam hydam terras ^ apud Cunnecoto
• ex dono Roberti filii Herkembaldi et Matildas uxoris ejus

;

' facere] A portion of the follow-
j

- Sandhurstam'] In the ]MS. the r

ing word, solebaf, is appended to
1

in this word is interlined,

this word in the MS., but with the I
'' ierrcp] terram, MS,

sign of erasure.
\
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totum burgagiuin quod Athelays vicecomitissa liabebat ^ in

Gloucestria, ex dono ipsius et conccssn Walter! filii ejus, ita

liberum efc quietum sicut ipsa tenuerafc ; terram do Bocholta f. i-)9_

in bosco et piano pro dimidia byda, et dimidiam virgatani

solutam et quietam ab omni consuetudine, excepto geldo regis,

de dono Helya) Giffardi ; escambium quod factum est inter

abbatem Gloucestri?e et Eeginaldum- Walensem de terra de

Morcota.

Yolo itaque et pra3cipio firmiter, ut ecclesia Sancti Petri,

et monachi Gloucestria^, babeant et teneant bfEC omnia pra3-

dicta ita in bono, et in pace, et plenarie, et bonorifice, infra

burgum et extra, in viis, semitis, et in omnibus locis, cum
socha, et sacha, et tollio, et tacba, et infangene]?ef, et cum
omnibus consuctudinib-.;3 et libertalibus cum quibus antc-

cessorum mcorum tem])oribus tenuerunt.

Testibus Ricardo Cantuariensi arcbiepiscopo, Ricardo Wyn-
toniensi episcopo, E-ein[aldo] Cornubiae comite, Willelmo comitc

Gloucestria), Ricardo do Hum[ez] constabulario apud Londo-
niara.

DCXXXL Qitietantia thelonei de WicJdo.

G. * comes de Mellent, omnibus ballivis et ministris suis de Of toll.

Wirecestresyra, et praspositis et ministris suis de Wicbio,

salutem.

Pra3cipio quod totum dominium monacborum de Gloucestria,

unde bomines eorum poterunt aflSdare suum esse proprium,

sit quietum ab omni tbeloneo et consuetudine apud "VYicbium,

sicut melius fuit tempore Henrici regis. Et super boc non

disturbentur bomines aut res eorum super forisfacturam

mcam. Hiis testibus.

DCXXXII. Quietantia tlielonei Bristollicc.

Willelmus, comes Gloucestrite, priepositis et omnibus minis- Of the

tris suis de Bristollia, salutem. same.

Sciatis quod, pro salute animarum patris et matris meas et

Roberti filii mei, concedo in perpetuum, raonastcrio Sancti

Petri de Gloucestria, et fratribus ibidem Deo servientibus,

' After this word there is a slight erasure in the MS.
- Jleginaldum^ Roycrinn in previous copy of confirmation.

^ This, it will be seen, is a repetition of No. DXLII. {ante, p. 71).

VOL. II. I
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quietantiam in villa mea de Bristollia de vibtu et vestitu

fratrum, et materise lignorum quaa ad proprios usus suos

emerint in villa de Bristollia. Abbas vero et conventus ejusdem

loci concessit miM et comitissae, et patri et matri meae, et

Eoberto filio meo, et aliis liberis meis omnibus, jDarticipationeni

orationum ac beneficiorum omnium quse fiunt in ecclesia sua

in perpetuum, et post obitum nostrum communionem, tam in

temporalibus quam in spiritualibus, sicut uni fratrum ejusdem

monasterii. Testibus.

DCXXXIII. De eodem.

Of the

same.

f. 159 b.

Willelmus, comes Gloucestrise, dapifero suo et omnibus
baronibus et hominibus suis, Francis et Anglis et Walensibus,

salutem.

Sciatis me concessisse, et hac carta mea confirmasse, pro

salute animas meas et Hawisse comitissse mese, et Eoberti filii

mei, et omnium antecessorum meorum, Deo, et ecclesi^e

Beatorum Apostolorum Petri et Pauli Gloucestrias, et Sancti

Grutblaci Herefordise, et monachis ^ ibidem Deo servientibus,

quod sint liberi et quieti in perpetuum de theloneo, et de

omnibus quse ad suos proprios usus emerint vel vendiderint

apud Bristolliam, et Kayrdif, et Novum Burgum. Quare volo

et firmiter preecipio, ne aliquam molestiam vel injuriam inde eis

inferri permitattis, sed eos manuteneatis, et negotia illorum

tanquam mea propria promoveatis. Testibus.

DCXXXIV. De eodem.

Of the Johannes^ comes Moretune,^ omnibus ballivis et ministris

same. suis, Francis, et Anglis, et Walensibus, salutem.

Sciatis me, divini amoris intuitu, concessisse, et proesenti

carta"* confirmasse, ecclesise Beati Petri Gloucestriee, et ecclesia

Beatorum Apostolorum Petri et Pauli, et Sancti Guthlaci^

Herefordiae, et monachis ibidem Deo servientibus, quod ipsi,

et homines et servientes eorum, sint liberi et quieti in per-

' et monachis .... Bristolliam'\

Eepeated in MS.
'^ Other copies of this and the

following charters, to No. DXLVI.
inclusive, are also contained in

Gloucester Cathedral Register A,

from which the collation is derived.

^ Moretune] Moretone, Reg. A,
"* carta\ carta mea, Reg. A.
^ Guthlaci] Gutlaci, Reg. A.
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petuum de tolneto,* et passagio, et summagio, et cariagio,- et

conductu, et pasnagio, ^ eL pontagio, per totam terrain meam,
scilicet apud Bristolliam, et apud Kairdif,* et Novum Burgum,
et per totam aliam. terram meam de omnibus rebus suis pro-

priis quas vendiderint, et de hiis quae ad usus suos proprios

emerint.

Quare volo et firmiter prsecipio, ne aliquam molestiam vel

gravamen eis inde faciatis, aut ^ fieri permittatis, sed eos

manuteneatis, et negotia eorum sicut mea propria promoveatis.

Teste Rogero de Plan' apud Winthoniam.''

DCXXXV. Detheloneo.

Henricus, Dei gratia rex Anglise, et dux NormanniEe, etA.D. 1154

Aquitanniae, et comes Andegavise, vicecomitibus et ministris -11^9.

suis, salutem. Of the

PraBcipio quod tota terra monachorum GloucestrisB sit libera

et quieta de cariagio '' meo, et summagio, et conductu, et

omnibus operationibus meis, et de onmibus injustis exactionibus

et consuetudinibus.

Teste Willelmo filio Aid' dapifero [apud Gloucestriam.] ^

DCXXXVL De eodem.

Henricus, rex Anglia3, et dux Normannise, et Aquitanniae, A.D. 1154

et comes Andegaviae, vicecomitibus^ et ministris suis, salutem. -1189.

Prsecipio quod tota terra monachorum Gloucestriaa sit libera ^ ^^

et quieta de cariagio ^° meo, et summagio, et conductu, et

omnibus operationibus meis.

Teste Thoma cancellario apud Gloucestriam.

* tolneto'] tolneo, Reg. A.
2 cariagio'] carreagio, Reg. A,
' pasnagio] paisnagio in MS.,

but the third letter lias the sign of

erasure.

* Kairdif] Kaerdifh, Reg. A.
* aut fieri permittatisJ

sed] vel si

permittatis, et, Reg. A.

" Winthoniam] Wyntoniam, Reg.

A.
' cariagio] tallagio, Reg. A.
* apud Gloucestriam] Supplied

from Reg. A.
^ vicecomitibus] vicecomitibus

suis, Reg. A.
'° cariagio] carreagio, l^eg. A.
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DCXXXVII. De eodem.

A.D. 1100 Henricns, rex Ansrliae. omnibus vicecomitibus et ministris
-113n.

totius Aiiglia?, sallitem.
Ui the Pr^ecipio quod proprii bomines monacborum de * Gloucestria,

et victus, et corredium,- et res ubicunque emerint et vendide-

f. 160. rint ad opus suum proprium, sint quieti ab omni tbeloneo,

et cousuetudine, et jDassagio. Et probibeo ne aliquis cos

disturbet super decern libras forisfacturas.

Teste [Kaiin' cancellario apud Cirecestram']. ^

DCXXXYIII. De eodem.

A.D, 1100 Henricus, Dei gratia Anglorum rex, omnibus vicecomitibus
-1135. e^ ministris suis, salutem.
Of the Proculdubio sciatis me concessisse monacbis Sancti Petri

Gloucestrias/ ut ubicunque aliquid sibi vel ecclesias suae neces-

sarium emerint vel transierint, absque ulla thelonei vel

transitus redditione liceat cum pace remeare.

Teste Willelmo cancellario apud "Westmonasterium.

same.

same.

DCXXXIX. De eodem.

A.D. 1154 Henricus, Dei gratia^ rex Anglise, et dux ISTormannire et

-1189. Aquitannipe, et comes Andegavise, justiciariis, vicecomitibus,
Of the et omnibus^ ministris suis, Francis et Anglis, salutem.

Concede et prcecipio, quod monachi Sancti Petri Gloucestriae

sint quieti et liberi, per totam terrain nostram,-^ in vico et in

villa, in bosco et in piano, in terra et in aqua, in mari et in

portu, ab omni cousuetudine, et tbeloneo, et pasnagio, et

Kummagio, et cariagio,* et conductu, et passagio, et pontagio.

Et probibeo ne quis eos inde disturbet super decern libras

forisfacturae.

Teste "W., etc.^

' de] Sancti Petri, Reg. A. i ^ Dei gratia] omit. Eeg. A.
^ omnibus] omit. Reg. A.^ corredium] corrodium, Reg. A.

' Hami* .... Cirecestram] Sup-

plied from Reg. A. The cartulary

has simply Teste Ran' etc.

* Gloucestria] de Gloucestria,

Reg. A.

' nostrum] meam, Reg. A.
^ cariagio] carruagio, Reg. A.
° Teste W., etc.] Reg. A has

Teste Thoma cancellario apud Glou-

cestriam.
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Of the

same.

, DCXL. De eocUm.

Henricus, rex Angliae, et dux Normannia? et AquitamiiaB, A.D. 1154

et comes Andegavias, justiciariis, vicccomitibus, ct miuistris ~^^^^^*

suis, Francis et Anglis, salutem.

Prcecipio quod monachi Gloucestria3 et proprii homiues

corum siiit quieti, ubicunque transfretaverint, vel fuerint, in

terra mea, et rictus, et corredium, et res ubicunque emerint

[vel vendiderint] ^ ad opus suum proprium,- ab omni theloneo,

et consuetudine, et passagio. Et prohibco ne quis cos distur-

bet super decern libras forisfactura3.

Teste Thoma caucellario apud Gloucestriam.

DCXLI, De eodem.

Henricus,-^ rex Anglias, dux Normamiia3 ct Aquitamiise, et A.D, 1154

comes Andegavice, justiciariis, vicccomitibus, et ministris ~^^^^-

suis, Francis et Anglis, salutem. ^^ ^^^

Concedo et praecipio, quod monachi Sancti Petri Gloucestria3

sint quieti et liberi, per totam terram meam, in vico et in

villa, in bosco et in piano, in terra ct in aqua, in mari et in

portu, ab omni consuetudine, et theloneo, et pasnagio, et

summagio, et cariagio, et conductu, et passagio, et pontagio.

Et prohibeo ne quis eos inde disturbet super decern libras

tbrisfacturae.

DCXLII. De lihertate de eodem.

Henricus,'' rex Angliee, et dux Normamiiae et Aquitjiunia?, A.D. 1154

et comes Andegavia?, vicccomitibus suis et ministris, salutem. -H89.

Proecipio quod tota terra monachorum Gloucestria3 sit libera ^^ the

et quieta de cariagio meo, et summagio, et conductu, et

"

omnibus operationibus meis.

Teste Thoma cancellario.

• vel vendiderint'] Supplied from

Keg. A.

- propriuni] omit. Keg. A.

' This seems to be a repetition of

No. DCXXXIX. {ante, p. 132).

* This seems to be a repetition of

No. DCXXXVI. {ante, p. 131).
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A.D. 1100
-1135.

Of the

same.

f. 160 b.

DCXLIII. De eodem.

Heiii'icus/ rex Anglic, omnibus yicecomitibus et ministris

totius Aiiglia3, salutem.

Prsecipio quod proprii homines monachorum Sancti Petri

Grloucestriee, et victus, et corredium, et res ubicunque emerint

vel vendiderint ad opus suum proprium, sint quieti ab omni

tbeloneo, et consiietudine, et passagio. Et prohibeo ne aliquis

eos disturbet super decern libras forisfacturse.

Teste, etc.

DCXLIV. De eodem.

A.D. 1100
-1135.

Of the

same.

Hem'icus, rex Ajiglise, Waltero de Belloc[ampo]," et ministris

suis, Francis et Anglis,^ de Wjrecestresira,^ salutem.

Preecipio quod omnes res monachorum Gloucestria3, et coria,

et tannum, et naves, et quicquid emerint vel duxerint, qua3

eorum homines possunt '" affidare esse sua dominica, sint quieta

ab ^ omni theloneo, et omni consuetudine. Et defendo super

decern libras forisfacturee ne aliquis eos ^ disturbet.

Teste [Waltero Grloucestrias apud Gloucestriam.] ^

DCXLV. De eodem.

A.D. 1100
-1135.

Of the

same.

Henricus, rex Anglias, omnibus baronibus et vicecomitibus

suis et ministris, Francis et Anglis, salutem.

Praecipio quod tota pecunia Sancti Petri de Gloucestria,'' et

abbatis et monachorum, sit quieta ab omni theloneo et con-

suetudine ubicunque venerit. [Et] ^^ defendo ^^ super decem
libras forisfacturse ne aliquis eos disturbet, nee ^^ amplius inde

clamorem audiam.

Testibus Eogero cancellario et Eudone dapifero apud
Niweham.

^ This seems to be a repetition of

No. DCXXXVII. (ante, p. 132).

2 Bellocampo] Belloloco, Eeg. A.
^ Anglis] Anglicis, Eeg. A.
^ Wyrecestresira] Wirecestra-

schira, Eeg. A.
^ possunt] poterint, Eeg. A.
^ ab] de, Eeg. A.
' eos] omit. Eeg. A.

^ Waltero . . . Gloucestriam] Sup-

pHed from Eeg. A. The cartulary

has simply Teste, etc.

^ Gloucestria] Gloucestra, Eeg.

A.
'« Et] Supplied from Eeg. A.
" defendo] de feodo, Eeg. A.
'- aliquis . . . nee] omit. Eeg. A.
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DCXLVI. De eodem.

Stephanns, rex Angliae, justiciariis, et vicccomitibus, et-A-.D. 1135

baronibus, ct ministris suis, Francis ot Ansrlis, salutem. -llo4.

Pra3cipio quod tota peciinia Sancti Petri Gloucestria3 et
^

abbatis et monachorum sit quieta^ de theloneo, et omni con-

suetudine, ubicunque venerit. Et defendo ne distui'betur in-

juste super decern libras forisfacturae.

Teste M[ilone] Gloucestrise.

DCXLYII. De Eiveny^ et de theloneo.

Kobertus regis filius Gloucestrise consul, Uthredo ^ Lauda- Of Eweny

vensi episcopo, et Koberto Norr' viceconiiti de Glammorgan, ^°^ ^°^

et omnibus baronibus suis et amicis et fidelibus, Francis, et

Anglis, et Walensibus, salutem.

Sciatis me, pro salute animae meae, et M[abiliae] comitissse, et

antecessorum et successorum meorum, pra3senti carta mea con-

firmasse totam illam elemosinam priori et prioratui de Eweny,
et monacbis ibidem commorantibus, quam fecerunt Mauricius

de Londonia et Gilbertus de Turbcvilla, omni eo modo quo

cai'tse eorum testantur. Et addo ex parte mea viginti et

'

unam acram terrae arabilis juxta villam de Kenefec, cum uno

burgagio in vico occidentali usque ad aquam nigram extra

portam villae de Kenefeke, ut praefatus prior ita libere possi-

deat donum meum, et quicquid ei collatum est vel posset con-

ferri ab aliquo in terra mea, sicuti aliqua res melius et libe-

rius et integrius potest in mundo possideri vel haberi.

Do etiam dicto priori ut liber sit et quietus ab omni the- f. 161,

loneo, et consuetudine, et sequela, et absolute omni demanda.

Et volo quod onmes servientes de curia sua quieti sint ab

omni theloneo et consuetudine per totam terram meam. Et

volo ut praefatus prior in terra mea omnem habeat libertatem,

nee a ballivis meis ab eodem exigatur, praeter orationes, sed

fortiter prohibeo, sub forisfactura decem librarum, ne aliquis

in terra mea sa3pedictum priorem molestare pra3sumat de

aliqua possessiono quam tenet nomine clemosinaj vel tenero

poterit, sod vicecomes mens de Kairdif qui pro tempore fuerit

eundem defendat et manuteneat cum omnibus suis possessi-

^ quieta] quietum, MS.
- Eweny'] Written in black ink,

and upon an erasure.

3 Bishop of Llandaff from 1139

to 1149.

' e/] iuterUned in MS.
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onibus veluti res proprias meas. Et tain Mauricius de Lou-

donia quam Gilebertus de Turbevilla, in omnibns quo ad suas

elemosiuas, dictum priorem aquietabunt. Istam autem liber-

tatem quam memorato priori et suis successoribus contuli.^

Totum hoc feci amore Beati Micbaelis Archangeli.

Cujus donationis testes sunt, dominus Uthredus Landavensis

cpiscopus, etc.

DCXLVIII. Carta comitis Gloucestrim de theloneo.

Of toll. Joliaunes,- comes Moretune, omnibus ballivis et ministris

suis, Francis, et Anglis, et Walensibus, salutem.

Sciatis me, divini amoris intuitu, concessisse, et pr^esenti

carta mea confirmasse, ecclesice Beati Petri G-loucestriEe, et

ecclesice Beatorum Apostolorum Petri et Pauli, et Sancti

Gruthlaci Herefordias, et monachis ibidem Deo servientibus,

quod ipsi, et"^ homines et servientes ipsorum, sint liberi et

quieti in perpetuum de theloneo, et passagio, et summagio, et

cariagio, et conductu, et pasnagio, et pontagio, per totam

terram meam, scilicet apud Bristolliam, et apud Kairdif, et

Novum Burgum, et per totam aliam terram meam de omnibus

rebus suis propriis quas vendiderint, et de hiis quae ad usus

sues proprios emerint.

Quare volo et firmiter jDrtBcipio, ne aliquam molestiam vel

gravamen eis inde faciatis, vel fieri permittatis, sed eos manu-
teneatis, et negotia eorum sicut mea propria promoveatis.

Teste, etc.

DCXLIX. De ecclesia de Theintone.

Of Thein-
tone.

Notum sit"* omnibus pra3sentibus atque futuris, quod eg
Matilda de The]>ington,^ pro amore Dei et salute animse meas,

dedi in elemosinam Deo, et Sancto Petro, et conventui Glou-

' This sentence appears to be

incomplete.

- This, it will be seen, is a repe-

tition of No. DCXXXIV. {ante, p.

130), with slight variations.

^ hceredes is inserted in the MS.
before homines, but with the sign of

erasure.

• Other copies of this and the

following charter are contained in

Gloucester Cathedral Register B,

from whence the collation is de-

rived.

^ Thc]nn(jton'] Teintona, Reg. B.
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cestriEB, pr^cipue ad luminaria ecclesia3, ecclesiam Sancti

Laiirentii de Tefingtone,^ et hcremitorium [in nemore] " cum
virgata terra3 et omnia ad candem ecclesiam pertinentia.

DCL. Be eodem.^

Sciant pra3sentes et futuri, quod ego Eadulphus Avcnel Of the

concessi, et per praesentem cartam meam confirmavi, Deo, ct same.

Sancto Petro, et conventui Gloucestria^, ecclesiam Saucti f. 1616.

Laurentii de Thointone * cum omnibus pertinentiis suis, et cum
una virgata terra) heremitorii, et cum uno rustico nomine
Rocelino, et uxore sua, et tota generatione sua, in perpetuam
elemosinam, liberam et quietam ab omni exactione et con-

suetudine et servitio quod ad me pertinct et ad ha3redes mcos.

Hanc donationem et confirmationem feci pro salute animal

mea3, et pro animabus patris et matris mete et omnium antc-

cessorum meorum.
Hujus rei testes sunt Helyas decanus, [Alueredus presbiter

de Teintone, et multi alii].^

DCLI. Treigof.

Sciant prsesentes et futuri, quod ego Henricus, Dei gratia Of Treigof.

abbas et conventus Sancti Petri Gloucestriaj, concessimus

Cradoco ct Johanni fratri ejus duodecim acras terras cum per-

tinentiis, scilicet cum prato et mesuagio adjacentibus in villa

nostra de Treygof, quae jacent in australi parte juxta terram

quae dicitur Pistellonde ; tenendas et habendas de nobis, sibi

et haeredibus suis, libere et quiete.

Reddendo nobis inde annuatim ad festum Sancti Michaclis

duos solidos sterlingorum. Praedicti vero Cradocus et Johan-

nes frater ejus juramentum nobis praestiterunt, quod fidelcs

erunt ecclesiam nostras, et maxime de solvendo redditu nostro

plenarie termino statute ; et quod ncc artem nee ingcnium
exquirent, unde domus nostra per tenuram suam damnum
incurrat ; et quod pra^dictam terram neque vendcnt, ne([ue

excambient, neque in vadimonium poncnt, nee alicui in feodum

' Te\>in(jlonc'] Teintoua, Reg. 13.

- in ;<C77tore] Supplied from Reg.B,

3 Ve codem'] Written faintly in

the margin in black ink.

* Thointone'] Teintona, Reg. B.
^ Alueredus .... «///] Supplied

from Reg. B. The cartulary has

instead et alii.

138 CARTULARIUM MONASTERII

et hsereditatem tradent, neque ad alium. locum religionis

transferent, sine assensu nostro. Eandem securitatem nobis

facient hseredes sui cum singuli sibi succedent. Prsedicti

autem Cradocus, et Johannes frater ejus, et eorum heeredes,

salvo conducent ad boscum, et cum carris et caretis nostris

de Treygof, quotiens servientes nostros de Treigof, sive pro

meremio sive pro focalibus, ibidem accedere contingat. Et
quotiens averia nostra et porcos nostros ejusdem manerii ad

dictum boscum mittimus ad pascendum, totis viribus suis

debent dicta averia et dictos porcos nostros defendere, et nos

indemnes conservare, ne pro defectu suo per insultus aliquo-

rum Walensium diripiantur. Ipsi vero et hseredes eorum
curiam nostram de Treigof sequentur. Et tarn ipsi quam
eorum hseredes, qui de dicta terra aliquam habuerint por-

tionem, cum singuli sibi succedent, respondebunt nobis singil-

latim de herietis suis. Quod si ipsi et hseredes eorum de

prsedicto redditu et prcedictis servitiis nobis integre, [et] sine

fraude, non respondierint, licebit nobis dictam terram capere,

f. 162. et tenere, donee de dicto redditu nostro, una cum arreragiis

tam redditus nostri quam servitiorum prsedictorum, nobis

plenarie satisfecerint.

In cujus rei testimonium prsesens scriptum in modum cyro-

graphi inter nos confectum est, cujus unam partem, sigillo

ecclesise nostrse munitam, eis tradidimus, alteram vero par-

tem, sigillis ipsorum roboratam, penes nos retinuimus. Hiis

testibus.

DCLII. Be eodem.

A.D. 1139 Sciant prsesentes et futuri, quod ego G[ilbertus], abbas
-1148. Gloucestri^, totusque conventus ejusdem, concessimus Hugoni,
Of the e^ Roberto filio ejus, et Eadulpho filio Radulphi, apud Pennun

et Lancarvan, totam terram Leorici monachi antecessoris

eorum, cum pratis et casteris eidem terrse pertinentibus ; te-

nendam de nobis pro eodem servitio quod idem Leoricus et

antecessores ejus dominis suis ex ea fecerunt ; hac conditione,

quod praefatus Hugo et Hobertus et Kadulphus fidelitatem

vitae et membrorum atque terreni honoris mihi G[ilberto], et

ecclesiae nostrse, et monachis nostris, a die ilia usque in sem-

pitcmum, fecerunt, pacem firmam omnibus nostris dederunt,

Sacramento confirmaverunt, apud Gloucestriam. Hiis testibus.

same.
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DCLIII. Dg eodem.

Sciant' praesentes et futuri, quod ha3c est convcntio facta A.D. 11 4G,

inter abbatem et conyentum Sancti Petri Gloucestria3 et do- Sept. 29.

minum Kobertum Hardin^e,^ anno Incarnationis Dominica3 Of the

millesimo centesimo quadragesimo sexto, in festo Beati Mi-

chaelis, quod ego Robertus Harding recepi maneriiim de

Treygof^ in Glammorgan,"* cum terra de Pennum, et cum
aliis terris et redditibns omnibus ad dictum manerium perti-

nentibus, et ecclesiam de Lancarvau, cum domibus et cui'til-

lagiis ^ et decimis ad dictam ecclesiam spectantibus, de dictis

abbate et monachis, usque ad terminum quinquennii sequentis,

pro quaterviginti libris argenteis. Ita quod si memoratus
abbas possit vel velit dictam pecuniam mihi vel uxori mece

vel ha3rcdibus meis ante praefatum terminum persolvere, com-

putato rationabiliter commodo rerum receptarum ex parte mca
dummodo fuerit mihi vel meis satisfactum ; ego et haeredes

mei absque omni difficultate dictum manerium de Treigof ^ et

pra3fatam ecclesiam cum omnibus praenominatis dictis abbati

et conventui restituemus.

[Hujus conventionis testes sunt, dominus Willelmus comes
Gloucestriee, et totus comitatus de Kairdif].''

DCLIV. De eodem.

Sciant* praesentes et futui-i, quod ego Hcnricus, Dei gratia Of the

abbas et conventus Sancti Petri Gloucestriae, concessimus same.

Cradoco et Johanni fratri ejus duodecim acras terrae cum
pertinentiis, scilicet cum prato et mesuagio adjacentibus in

villa nostra de Treygof, quae jacent in australi parte juxta f 162 6.

terram quae dicitur Pistellonde ; tenendas et habendas de

nobis, sibi et haeredibus suis, libere et quiete.

Reddendo nobis inde annuatim ad festum Sancti Michaelis

' At the Public Record Office is

preserved the original of this char-

ter, from which the following col-

lation is derived.

- Hardinge'] Harding, Charter.

» Treygof^ Tregof, Charter.

* Glammorgan] Glamorgan,Char-

ter.

^ curtUlagiis} curtilagiis, Charter.

" Treigof^ Tregof, Charter.

^ Hujm Kairdif^ Sup-

plied from charter. An heraldic

seal is appended to this charter,

but the legend is defaced.

* This, it will be seen, is a re-

petition of No. DCLI. {ante, p.

137), with slight variations.
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duos solidos sterlingorum. Prasdicti vero Cradocus et Johannes

frater ejus juramentum nobis prsestiterunt, quod fideles erunt

ecclesias nostras, et raaxime de reddendo redditu nostro ple-

narie statuto termino ; et quod nee artem nee ingeniuni

exquirent, unde donius nostra per tenuram suam damnum in-

currat ; et quod preedictam terram neque vendent, neque
excambient, neque in vadimonium ponent, neque alicui in feodum
et hsereditatem tradent, neque ad alium locum religionis trans-

ferent, sine assensu nostro. Eandem securitatem nobis facient

bceredes sui cum singuli sibi succedent. Pr^edicti autem Cra-

docus, et Johannes frater ejus, et eorum haeredes, salvo con-

ducent ad boscum, cum carris et carretis nostris de Treygof

quotiens servientes nostros de Treygof, sive pro maeremio
sive pro focalibus, ibidem accedere contingat, Et quotiens

averia nostra et porcos nostros ejusdem manerii ad dictum

boscum mittimus ad pascendum, totis viribus suis debent dicta

averia et dictos porcos nostros defendere, et nos indemnes

conservare, ne pro defectu suo per insultus aliquorum Walen-

sium diripiantur. Ipsi vero et haeredes eorum curiam nostram

de Treygof sequentur. Et tam ipsi quam eorum haeredes, qui

de dicta terra aliquam habuerint portionem, cum singuli sibi

succedent, respondebunt nobis singillatim de herietis suis.

Quod si ipsi et haeredes eorum de praedicto redditu et prae-

dictis servitiis nobis integre, et sine fraude, non responderint,

licebit nobis dictam terram capere, et tenere, donee de dicto

redditu nostro, una cum arreragiis tam redditus nostri quam
servitiorum praedictorum, nobis plenarie satisfecerint.

In cujus rei testimonium, etc.

DCLV. De Treigof et de tJieloneo.

Of Treigof Willelmus comes GrloucestriaB, omnibus baronibus suis et

and toll. ballivis suis de Anglia et de Wallia, salutem.

Sciatis me concessisse, et hac mea carta confirmasse, Deo,

et monachis Gloucestria?, pro salute animae meae, et Hawisa^

comitissae meae, et Eoberti filii mei, et omnium antecessorum

meorum, manerium de Treygof in Glammorgan, cum terra de

Pennun, et omnibus aliis terris ad dictum manerium pertinen-

tibus, et ecclesiam Sancti Cadoci de Lancarvan, cum decimis,

et terris, et domibus dictae ecclesiae, et hortis ultra torrentem

qui dividit cimiterium illud et dictas domes, et omnibus

f. 1G3. aliis rebus ad dictam ecclesiam pertinentibus, ita libere et

pacifice, sicut aliqua elemosina melius et liberius potest dari.

Et volo quod homines abbatis Gloucestria;, cum omnibus pri-
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oratibus suis, siut liberi et quieti in perpetuum ab omni the-

loneo et demanda aliqua per totam terrain meam. apud

Bristolliam, et Novum Burgum, et Kaerdivium, absque ali-

eiijus calumnia, cum ad proprios usus suos aliquid emerint vel

vendideriut. Et prohibeo fortiter, sub forisfactura decern

librarum, ut nullus molestet dictum abbatcm Gloucestriaj qui

pro tempore fuerit, neque priores suarum cellarum, sed manu-
tencantur, et negotia illorum tanquam mea propria, promove-

antur, etc.

DCLVI. Tuffeleia.

Henricus,' Dei gi-atia rex Anglice, et dux Normanni^e etA.D. 1154

Aquitania3, et comes Andegavios, justiciariis et vicecomitibus ~^ ^
'^f'

et ballivis suis de Gloucestresira, salutem. . .
'" ^"

Prsecipio vobis, quod non permittatis monacbos Gloucestria)

vexari de bosco suo villoe suae de Tuffeleya,- nee boscum illud

ab aliquo vastari, nee aliquam violentiam aut molestiam vel

injuriam eis inde ^ fieri. Et prohibeo ne quis in ea fuget, vel

leporem capiat, sine eorum licentia, super decern libras foris-

facturae.

[Teste Man[sero] Bis[et] dapifero apud Wyntoniam].^

DCLVII. Travilone in Gloucestma.

Sciant^ tarn praesentes quam futuri, quod ego Robertus Of IVavi-

Paulesera, assensu et voluntate heeredum meorum, tradidi et ^^°^ ^"

dedi Roberto le Gode filio TValteri le Gode, quandam terram °"^?^' ^^^

meam in Travilone quam Osbertus filius Frankellini tenuit

;

terram scilicet qua? jacet inter terram Ricardi clerici et

terram Alexandri Kentwine ; tcnendam et habendam de me et

haeredibus mcis, illi et haeredibus suis, post decessum matris

sua3 Aliciae, qua3 antea illam tenebat ; tcnendam in feodo et

haereditate, libere et quiete.

' In the calendar of donations

(ante, vol. i. p. 116), this charter is

Raid to have been granted during

the abbacy of Ilameline, who died

in the year 1179. Another copy

is contained in Gloucester Cathedral

Register B, from whence the colla-

tion is derived.

- Tuffelei/a^ Tuffeleia, Reg. B.
^ inde'] omit. Reg. B.

* Teste .... WifntoniaDi] Sup-

plied from Reg. B. The cartulary

has simply litis iestibus.

^ Against this charter burc/" is

written faintly in the margin.
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Reddendo annnatim, ille vel hseredes sui, mihi vel hsredibus

raeis, qninque solidos sterlingorum, scilicet ad festum Sancti

Michaelis quindecim denarios, et ad Nativitatem Domini quin-

decim denarios, et ad festum Sanctse Marise Martialis quin-

decim denarios, et ad Nativitatem Sancti Johannis Baptistae

quindecim denarios. Ego autem Robertus ^ prsefatus et hseredes

mei praedicto Roberto et heeredibus suis terram illam et conven-

tionem contra omnes homines warantizabimus, et de landgabulo

aquietabimus. Pro qua conventione prsefatus Robertus dedit

mihi de introitu illius terrse duo talenta auri, et Gileberto ca-

pellano filio meo unum talentum auri.

Ut autem ista conventio rata sit, etc.

DCLVIII. Tudenham.

Of Tuden-
ham.

f. 163 6.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Henricns, Dei gratia

abbas et conventus Sancti Petri Gloucestrias, concessimus, et

carta nostra confirmavimus, Waltero Walding et hasredibus

suis, terram nostram quam habuimus in villa de Tudenham

;

illam scilicet quam Alueredus serviens noster quondam de

nobis tenuit ; tenendam et habendam de nobis in feodo et

haereditate, sibi et heeredibus suis, libere et quiete ab omni

servitio seeculari et demanda, pro una libra cerae nobis annn-

atim ad festum Sancti Michaelis persolvenda. Ita tamen quod

dictus Walterus et hasredes sui, tarn de regali servitio quam
de omnibus aliis rebus et servitiis, quantum ad terram prae-

dictam pertinet, nos aquietabunt.

In cujus rei testimonium, etc.

A.D. 1272.

March 3.

Of the

abbot's

tallage.

DCLIX. De tallagio ahhatis Glocestrice et tannaria

ejusdem.

Henricus,- Dei gratia, etc., vicecomiti Gloucestrise, salutem.

Scias quod assignavimus dilectos et fideles nostros G. Tale-

both militem, magistrum W. de Clifforde, et Ricardum de

Herefordia clericos, vel duos eorum si omnes interesse non

poterunt, ad inquirendum per sacramentum duodecim pro-

borum et legalium hominum, tam de burgo nostro Gloucestrise

' Robertus] Ricardus, MS.
2 This, it will be seen, is a repe-

tition of No. CCXCIV. {ante,vo\A,

p. 319). In the margin is written

this note : Quaere returnvm istius

brevis, folio Ixxx.
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quam de visneto ejusdem, per quos rei Veritas melius sciri

poterit, et qui nulla afl&nitate attingant abbatem Sancti Petri

Gloucestriae, utrum idem abbas aut prsedecessores sui abbates

ejusdem loci talliari unquaui consueverint occasione reddituum

suorum. in burgo Gloucestri^, seu occasione tannariae suse

extra clausum abbatia3 sua3, nee ne. Et ideo tibi praecipimus,

quod ad certos diem et locum quos iidem G., et W., et RTicar-

dus], vel duo eorum tibi scire faciant prcedictam inquisitionem

coram eis venire facias, et interim prtedicto abbati pacem
habere permittas de demanda, siquam ei facis, de tallagio

super ipsum assesso occasione prsedicta, et averia sua seu

catalla, siqua ea occasione ceperis, ei interim deliberes, et

habeas ibi hoc breve.

Teste Kogero de la Leye ^ apud Westmonasterium tertio

die Martii, anno regni nostri quinquagesimo sexto, per breve

de magno sigillo.

DCLX. De Wichio.

Sciant- prcesentes et futuri, quod ego Osbertus de Wiz^A.D. 1179

dedi et concessi, et pra3senti carta mea confirmavi, pro salute -1205.

animal mese et antecessorum meorum, Deo, et ecclesite Sancti Of Wick,

Petri Gloucestriae, et Thomae abbati et monachis ibidem Deo
servientibus, dimidiam hidam terraa et salinam, et totum jus

quod ego et antecessores mei in eis habuimus, qua3 pertinent

ad Berthonam domini regis qua3 est extra Gloucestriam, in

puram et perpetuam clemosinam, ita libere et quiete tenendas

sicut ego et antecessores mei ha^reditario jure unquam liberius

et quietius eas tenuimus ; salvis hiis quas inde annuatim solvi f. 164,

debent, videlicet Berthonae domini regis extra Gloucestriam

decern solidis et quadraginta mittis salis, et Radulpho filio

Stephani novemdecim mittis qua^ pertinent ad WinterlDurne et

Wappeleiam villas suas, pro quibus idem Radulphus quad-
raginta denarios aimuatim eisdem monachis persolvet, et salvis

quindecim mittis quas Waltero de Aura annuatim persolvent

;

recepturi ab eodcm quiuque solidos et unum salmonem vel

• etc. is inserted in the MS. be-

fore apudj but with the sign of

erasure.

- In the calendar of donations

(ante, vol. i. p. 119), this grant is

said to have been made during

Thomas Carbonel's abbacy. I have

therefore adopted that period as the

marginal date,

^ Osbertus de Wiz'] Osbemus de

Wych, ibid.
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sex denarios. Memorati vero Thomas abbas et monachi Glou-
cestriae inveuient mihi efc filiee meee victum et vestitiim apud
Gloncestriam quamdiu vixerimus. Hiis testibus.

DCLXI. Be eodem.

A.D. 1135 Steplianus, rex Anglise, Umfrido vicecomiti de Wycbio, et
-1154. ministris suis, salutem.
(jt the Prcecipio qnod homines abbatis Gloucestriag de Wichio

teneant terras suas et omnia sua bene, et in pace, et juste, et

libere, sicut melius tenuerunt temjDore regis Henrici. Hiis

testibus.

DCLXII. De eoderd,'

A.D. 1135 Stephanus, rex Anglice, Umfrido vicecomiti de W3^chio, et

-1154. ministris suis, salutem.
Of the Prsecipio quod homines abbatis Gloucestria:» de Wichio

teneant terras suas et omnia sua bene, et in pace, et juste,

ct libere, sicut melius tenuerunt tempore regis Henrici.

Teste Milone Gloucestria; apud Wichium.

same.

same.

DCLXI 1 1. De eodem,

A.D. 1179 Sciant^ pra3sentes et faturi, quod ego Osbertus de Wiz dedi
-1205.

g|^ concessi, et prresenti carta mea confirmavi, pro salute animre
Of the mese et antecessorum meorum, Deo, et ecclesiae Sancti Petri

Gloucestrias, et Thoma:; abbati et mouachis Gloucestria3 ibidem

Deo servientibus, dimidiam hydam terrf© et salinam, et totum

jus quod ego et antecessores mei in eis habuimus, quas per-

tinent ad Berthonam domini regis quae est extra Gloncestriam,

in puram et perpetuam elemosinam, ita libere et quiete tenen-

das sicut ego et antecessores mei hrereditario jure unquam
Tiberius et quietius eas tenuimus ; salvis hiis qu£e inde annu-

atim solvi debent, videlicet BerthonD3 domini regis extra

Gloncestriam decem solidis et quadraginta mittis salis, et

liadulpho filio Stephani novemdecim mittis quas pertinent ad

"Winterburne et Wappeleyam villas suas, pro quibus idem

Kadulphus quadraginta denarios annuatim eisdem monachis